
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  S o c i a l e 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  92  REG. GEN. 
N.  16  REG. SERVIZIO 
DEL 02/02/2021  

OGGETTO: Selezione Pubblica per titoli e colloquio per la 
copertura di 1 posto Istruttore Direttivo Assistente 
Sociale D1 tempo pieno e determinato  per 6 mesi 
rinnovabili - Nomina commissione           

 
       

Vista la propria determinazione n. 1181/265 del 30.12.2020, con la quale si indiceva una procedura 
selettiva per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale 
categoria D posizione economica D1, a tempo pieno e determinato, Cat. Giur. D1, Categoria 
Economica D1, per n. 6 mesi rinnovabili, e contestualmente si approvavano  l’Avviso e il modulo 
d'istanza. 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 
21.01.2021 
 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 16 del 25.02.2015 e ss.mm.ii.. 
 
Considerato, pertanto, che per l’espletamento della procedura in oggetto, occorre procedere alla 
nomina della Commissione giudicatrice, così come previsto dall’art. 40 del citato Regolamento 
comunale per la selezione pubblica di che trattasi. 
 
Dato atto che i componenti devono essere in possesso di requisiti di professionalità e competenze 
richieste per le selezioni del personale e di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziali; 
 
Dato atto che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice sono affidate ad un dipendente 
in servizio presso questo Ente, dotato di idonea professionalità; 

 
Visti: 

 L’art. 107 (Funzioni e responsabilità della Dirigenza) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 
4, comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio; 

 Il Decreto del Sindaco n. 12 del 04.01.2021, di nomina del Responsabile Servizi Sociali. 
 

DETERMINA 

 
1. di individuare quali componenti della Commissione esaminatrice, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 40 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, i signori: 
- Dott.ssa Susanna Serra  – Responsabile del Servizio Sociale dell'Ente - Presidente della 
Commissione 
- Dott. Pietro Caria - Segretario Comunale dell'Ente - Componente esperto 



2 

- Dott.ssa Maria Giovanna Caddeo – Responsabile dell’Area amministrativa-sociale UCF - 
Componente esperto 
 
2. di assegnare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente Piga Valentina – 
Istruttore amministrativo dell’Ente; 
 
3. di dare atto che, se durante i lavori di Commissione in riferimento all’istanza presentata, si 
riscontrassero dichiarazioni da parte dei componenti della su individuata Commissione di conflitti di 
interesse degli stessi con il partecipante, i componenti interessati si asterranno dall’esame delle 
domande di partecipazione e si provvederà alla sostituzione del componente stesso; 
 
4. di dare atto che ai componenti della commissione aggiudicatrice non spettano compensi per le 
funzioni svolte; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 il Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Susanna Serra e che lo stesso non versa in conflitto di interesse neanche potenziale per 
l’emanazione del presente provvedimento; 
 

6. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nell’Albo pretorio on-line e nel sito internet 
dell’Amministrazione Comunale nella sezione "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi di 
concorso". 
 
7. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento sui controlli interni, la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Susanna Serra 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

  
 

 
 
 


